
Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

U 28 Rumburk - Sluknov - Sebnitz - Bad Schandau - Decín
Gültig vom 14.12.2025 bis 17.04.2026 sowie ab 05.09.2026

Gültig ab 14.12.2025
VVO-Tarif Sebnitz - Schöna DB Regio AG (Region Südost) / Ceské dráhy, a.s.

MONTAG - FREITAG

ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Rumburk  ab
Valdek
Sluknov
Sluknov zastavka
Velky Senov zastavka
Velky Senov
Lipova u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Vilemov u Sluknova
Horni Poustevna
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Amtshainersdorf
Ulbersdorf
Goßdorf-Kohlmühle
Porschdorf (Pirna)
Rathmannsdorf (Pirna)
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an

BUS EV Bad Schandau Nat.parkbf  ab
BUS EV Schmilka Grenzübergang  an
BUS EV Decin hl.n.  an

 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

Bad Schandau  ab
Krippen
Schmilka-Hirschmühle
Schöna  an
Schöna  ab
Dolni Zleb
Dolni Zleb zastavka
Decin-Certova Voda
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Priper
Decin hl.n.  an

21001

4.52
4.54x
4.57x
5.01
5.03x
5.06

28018

4.31
4.35x
4.41
4.44x
4.48x
4.52
4.54x
4.59
5.00
5.02x
5.05x
5.11
5.12
5.15
5.18
5.22x
5.24x
5.30x
5.33x
5.36x
5.39
5.44
6.28

4.59
5.43
5.48
5.50
5.56
5.58
5.59
6.03
6.05x
6.08x
6.12
6.14x
6.17

28000

5.31
5.35x
5.41
5.44x
5.48x
5.52
5.54x
5.59
6.00
6.02x
6.05x
6.11
6.12
6.15
6.18
6.22x
6.24x
6.30x
6.33x
6.36x
6.39
6.44
7.28

5.59
6.43
6.48
6.50
6.56
6.58
6.59
7.03
7.05x
7.08x
7.12
7.14x
7.17

5263

8.00
8.04
8.06x
8.09x
8.13
8.15x
8.18

28002

7.31
7.35x
7.41
7.44x
7.48x
7.52
7.54x
7.59
8.00
8.02x
8.05x
8.11
8.12
8.15
8.18
8.22x
8.24x
8.30x
8.33x
8.36x
8.39
8.44
9.28

7.59
8.43
8.48
8.50
8.56
8.58
8.59
9.03
9.05x
9.08x
9.12
9.14x
9.17

28004
11

9.31
9.35x
9.41
9.44x
9.48x
9.52
9.54x
9.59

10.00
10.02x
10.05x
10.11
10.12
10.15
10.18
10.22x
10.24x
10.30x
10.33x
10.36x
10.39
10.44
11.28

9.59
10.43
10.48
10.50
10.56
10.58
10.59
11.03
11.05x
11.08x
11.12
11.14x
11.17

28004
12A

9.31
9.35x
9.41
9.44x
9.48x
9.52
9.54x
9.59

10.00
10.02x
10.05x
10.11
10.12
10.15
10.18
10.22x
10.24x
10.30x
10.33x
10.36x
10.39
10.44
11.28
10.45
11.00
11.21

28004
12B

9.31
9.35x
9.41
9.44x
9.48x
9.52
9.54x
9.59

10.00
10.02x
10.05x
10.11
10.12
10.15
10.18
10.22x
10.24x
10.30x
10.33x
10.36x
10.39
10.44
11.28

9.59
10.43
10.48
10.50
10.56
10.58
10.59
11.03
11.05x
11.08x
11.12
11.14x
11.17

28024
12A

11.00
11.04
11.06x
11.09x
11.13
11.15x
11.18

28006
11

11.31
11.35x
11.41
11.44x
11.48x
11.52
11.54x
11.59
12.00
12.02x
12.05x
12.11
12.12
12.15
12.18
12.22x
12.24x
12.30x
12.33x
12.36x
12.39
12.44
13.28

11.59
12.43
12.48
12.50
12.56
12.58
12.59
13.03
13.05x
13.08x
13.12
13.14x
13.17

28006
12A

11.31
11.35x
11.41
11.44x
11.48x
11.52
11.54x
11.59
12.00
12.02x
12.05x
12.11
12.12
12.15
12.18
12.22x
12.24x
12.30x
12.33x
12.36x
12.39
12.44
13.28
12.45
13.00
13.21

28006
12B

11.31
11.35x
11.41
11.44x
11.48x
11.52
11.54x
11.59
12.00
12.02x
12.05x
12.11
12.12
12.15
12.18
12.22x
12.24x
12.30x
12.33x
12.36x
12.39
12.44
13.28

11.59
12.43
12.48
12.50
12.56
12.58
12.59
13.03
13.05x
13.08x
13.12
13.14x
13.17

28026
12A

13.00
13.04
13.06x
13.09x
13.13
13.15x
13.18

5265

14.00
14.04
14.06x
14.09x
14.13
14.15x
14.18

28008
11

13.31
13.35x
13.41
13.44x
13.48x
13.52
13.54x
13.59
14.00
14.02x
14.05x
14.11
14.12
14.15
14.18
14.22x
14.24x
14.30x
14.33x
14.36x
14.39
14.44
15.28

13.59
14.43
14.48
14.50
14.56
14.58
14.59
15.03
15.05x
15.08x
15.12
15.14x
15.17

28008
12A

13.31
13.35x
13.41
13.44x
13.48x
13.52
13.54x
13.59
14.00
14.02x
14.05x
14.11
14.12
14.15
14.18
14.22x
14.24x
14.30x
14.33x
14.36x
14.39
14.44
15.28
14.45
15.00
15.21

28008
12B

13.31
13.35x
13.41
13.44x
13.48x
13.52
13.54x
13.59
14.00
14.02x
14.05x
14.11
14.12
14.15
14.18
14.22x
14.24x
14.30x
14.33x
14.36x
14.39
14.44
15.28

13.59
14.43
14.48
14.50
14.56
14.58
14.59
15.03
15.05x
15.08x
15.12
15.14x
15.17

28028
12A

15.00
15.04
15.06x
15.09x
15.13
15.15x
15.18

5267

16.00
16.04
16.06x
16.09x
16.13
16.15x
16.18

28010
11

15.31
15.35x
15.41
15.44x
15.48x
15.52
15.54x
15.59
16.00
16.02x
16.05x
16.11
16.12
16.15
16.18
16.22x
16.24x
16.30x
16.33x
16.36x
16.39
16.44
17.28

15.59
16.43
16.48
16.50
16.56
16.58
16.59
17.03
17.05x
17.08x
17.12
17.14x
17.17

28010
12A

15.31
15.35x
15.41
15.44x
15.48x
15.52
15.54x
15.59
16.00
16.02x
16.05x
16.11
16.12
16.15
16.18
16.22x
16.24x
16.30x
16.33x
16.36x
16.39
16.44
17.28
16.45
17.00
17.21

28010
12B

15.31
15.35x
15.41
15.44x
15.48x
15.52
15.54x
15.59
16.00
16.02x
16.05x
16.11
16.12
16.15
16.18
16.22x
16.24x
16.30x
16.33x
16.36x
16.39
16.44
17.28

15.59
16.43
16.48
16.50
16.56
16.58
16.59
17.03
17.05x
17.08x
17.12
17.14x
17.17

28020
12A

17.00
17.04
17.06x
17.09x
17.13
17.15x
17.18

MONTAG - FREITAG

ZUGNUMMER
Rumburk  ab
Valdek
Sluknov
Sluknov zastavka
Velky Senov zastavka
Velky Senov
Lipova u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Vilemov u Sluknova
Horni Poustevna
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Amtshainersdorf
Ulbersdorf
Goßdorf-Kohlmühle
Porschdorf (Pirna)
Rathmannsdorf (Pirna)
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

Bad Schandau  ab
Krippen
Schmilka-Hirschmühle
Schöna  an
Schöna  ab
Dolni Zleb
Dolni Zleb zastavka
Decin-Certova Voda
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Priper
Decin hl.n.  an

5269

18.00
18.04
18.06x
18.09x
18.13
18.15x
18.18

28012
17.31
17.35x
17.41
17.44x
17.48x
17.52
17.54x
17.59
18.00
18.02x
18.05x
18.11
18.12
18.15
18.18
18.22x
18.24x
18.30x
18.33x
18.36x
18.39
18.44
19.28
17.59
18.43
18.48
18.50
18.56
18.58
18.59
19.03
19.05x
19.08x
19.12
19.14x
19.17

28014
19.31
19.35x
19.41
19.44x
19.48x
19.52
19.54x
19.59
20.00
20.02x
20.05x
20.11
20.12
20.15
20.18
20.22x
20.24x
20.30x
20.33x
20.36x
20.39
20.44
21.28
19.59
20.43
20.48
20.50
20.56
20.58
20.59
21.03
21.05x
21.08x
21.12
21.14x
21.17

6682
20.40
20.44x
20.50
20.53x
20.57x
21.00
21.02x
21.07
21.07
21.10x
21.12x
21.17

6684
22.27
22.31x
22.37
22.40x
22.44x
22.47
22.49x
22.54
22.54
22.57x
22.59x
23.04

28023

22.59
23.43
23.50
23.52
23.58
0.00
0.01
0.05
0.07x
0.09x
0.13
0.15x
0.18

Sa

ZUGNUMMER
Dolni Zleb
Dolni Zleb zastavka
Decin-Certova Voda
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Priper
Decin hl.n.  an

21001
4.52
4.54x
4.57x
5.00
5.03x
5.06

11 = bis 11. Mrz 12A = ab 12. Mrz, nur montags 12B = ab 12. Mrz, nicht montags x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen
.

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. Apr; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul.; 28. Sep.; 28. Okt; 17. Nov)
.

Tarifhinweis: Zwischen Sebnitz und Schöna gilt VVO-Tarif, zwischen Rumburk und Dolní Poustevna sowie zwischen Schöna und Decín DÚK-Tarif. Das Elbe-Labe-Ticket wird auf gesamter Linie
anerkannt.
Für grenzüberschreitende Einzelfahrten gilt zudem der Regiotarif Schluckenau-Elbe.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

U 28 Rumburk - Sluknov - Sebnitz - Bad Schandau - Decín
Gültig vom 14.12.2025 bis 17.04.2026 sowie ab 05.09.2026

VVO-Tarif Sebnitz - Schöna DB Regio AG (Region Südost) / Ceské dráhy, a.s.

SAMSTAG

ZUGNUMMER
Rumburk  ab
Valdek
Sluknov
Sluknov zastavka
Velky Senov zastavka
Velky Senov
Lipova u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Vilemov u Sluknova
Horni Poustevna
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Amtshainersdorf
Ulbersdorf
Goßdorf-Kohlmühle
Porschdorf (Pirna)
Rathmannsdorf (Pirna)
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

Bad Schandau  ab
Krippen
Schmilka-Hirschmühle
Schöna  an
Schöna  ab
Dolni Zleb
Dolni Zleb zastavka
Decin-Certova Voda
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Priper
Decin hl.n.  an

28000
5.31
5.35x
5.41
5.44x
5.48x
5.52
5.54x
5.59
6.00
6.02x
6.05x
6.11
6.12
6.15
6.18
6.22x
6.24x
6.30x
6.33x
6.36x
6.39
6.44
7.28
5.59
6.43
6.48
6.50
6.56
6.58
6.59
7.03
7.05x
7.08x
7.12
7.14x
7.17

28002
7.31
7.35x
7.41
7.44x
7.48x
7.52
7.54x
7.59
8.00
8.02x
8.05x
8.11
8.12
8.15
8.18
8.22x
8.24x
8.30x
8.33x
8.36x
8.39
8.44
9.28
7.59
8.43
8.48
8.50
8.56
8.58
8.59
9.03
9.05x
9.08x
9.12
9.14x
9.17

28004
9.31
9.35x
9.41
9.44x
9.48x
9.52
9.54x
9.59

10.00
10.02x
10.05x
10.11
10.12
10.15
10.18
10.22x
10.24x
10.30x
10.33x
10.36x
10.39
10.44
11.28
9.59

10.43
10.48
10.50
10.56
10.58
10.59
11.03
11.05x
11.08x
11.12
11.14x
11.17

28006
11.31
11.35x
11.41
11.44x
11.48x
11.52
11.54x
11.59
12.00
12.02x
12.05x
12.11
12.12
12.15
12.18
12.22x
12.24x
12.30x
12.33x
12.36x
12.39
12.44
13.28
11.59
12.43
12.48
12.50
12.56
12.58
12.59
13.03
13.05x
13.08x
13.12
13.14x
13.17

28008
13.31
13.35x
13.41
13.44x
13.48x
13.52
13.54x
13.59
14.00
14.02x
14.05x
14.11
14.12
14.15
14.18
14.22x
14.24x
14.30x
14.33x
14.36x
14.39
14.44
15.28
13.59
14.43
14.48
14.50
14.56
14.58
14.59
15.03
15.05x
15.08x
15.12
15.14x
15.17

28010
15.31
15.35x
15.41
15.44x
15.48x
15.52
15.54x
15.59
16.00
16.02x
16.05x
16.11
16.12
16.15
16.18
16.22x
16.24x
16.30x
16.33x
16.36x
16.39
16.44
17.28
15.59
16.43
16.48
16.50
16.56
16.58
16.59
17.03
17.05x
17.08x
17.12
17.14x
17.17

28012
17.31
17.35x
17.41
17.44x
17.48x
17.52
17.54x
17.59
18.00
18.02x
18.05x
18.11
18.12
18.15
18.18
18.22x
18.24x
18.30x
18.33x
18.36x
18.39
18.44
19.28
17.59
18.43
18.48
18.50
18.56
18.58
18.59
19.03
19.05x
19.08x
19.12
19.14x
19.17

28014
19.31
19.35x
19.41
19.44x
19.48x
19.52
19.54x
19.59
20.00
20.02x
20.05x
20.11
20.12
20.15
20.18
20.22x
20.24x
20.30x
20.33x
20.36x
20.39
20.44
21.28
19.59
20.43
20.48
20.50
20.56
20.58
20.59
21.03
21.05x
21.08x
21.12
21.14x
21.17

6682
20.40
20.44x
20.50
20.53x
20.57x
21.00
21.02x
21.07
21.07
21.10x
21.12x
21.17

6684
22.27
22.31x
22.37
22.40x
22.44x
22.47
22.49x
22.54
22.54
22.57x
22.59x
23.04

28023

22.59
23.43
23.50
23.52
23.58

0.00
0.01
0.05
0.07x
0.09x
0.13
0.15x
0.18

SONN- UND FEIERTAG

ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Rumburk  ab
Valdek
Sluknov
Sluknov zastavka
Velky Senov zastavka
Velky Senov
Lipova u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Vilemov u Sluknova
Horni Poustevna
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Amtshainersdorf
Ulbersdorf
Goßdorf-Kohlmühle
Porschdorf (Pirna)
Rathmannsdorf (Pirna)
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

Bad Schandau  ab
Krippen
Schmilka-Hirschmühle
Schöna  an
Schöna  ab
Dolni Zleb
Dolni Zleb zastavka
Decin-Certova Voda
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Priper
Decin hl.n.  an

21001
xh

4.52
4.54x
4.57x
5.00
5.03x
5.06

28000

5.31
5.35x
5.41
5.44x
5.48x
5.52
5.55x
6.00
6.01
6.03x
6.06x
6.11
6.13
6.16
6.19
6.23x
6.25x
6.31x
6.34x
6.37x
6.40
6.44
7.28
5.59
6.43
6.49
6.51
6.56
6.58
6.59
7.03
7.05x
7.08x
7.12
7.14x
7.17

28002

7.31
7.35x
7.41
7.44x
7.48x
7.52
7.55x
8.00
8.01
8.03x
8.06x
8.11
8.13
8.16
8.19
8.23x
8.25x
8.31x
8.34x
8.37x
8.40
8.44
9.28
7.59
8.43
8.49
8.51
8.56
8.58
8.59
9.03
9.05x
9.08x
9.12
9.14x
9.17

28004
289

9.31
9.35x
9.41
9.44x
9.48x
9.52
9.55x

10.00
10.01
10.03x
10.06x
10.11
10.13
10.16
10.19
10.23x
10.25x
10.31x
10.34x
10.37x
10.40
10.44
11.28
9.59

10.43
10.49
10.51
10.56
10.58
10.59
11.03
11.05x
11.08x
11.12
11.14x
11.17

28006
289

11.31
11.35x
11.41
11.44x
11.48x
11.52
11.55x
12.00
12.01
12.03x
12.06x
12.11
12.13
12.16
12.19
12.23x
12.25x
12.31x
12.34x
12.37x
12.40
12.44
13.28
11.59
12.43
12.49
12.51
12.56
12.58
12.59
13.03
13.05x
13.08x
13.12
13.14x
13.17

28008
289

13.31
13.35x
13.41
13.44x
13.48x
13.52
13.55x
14.00
14.01
14.03x
14.06x
14.11
14.13
14.16
14.19
14.23x
14.25x
14.31x
14.34x
14.37x
14.40
14.44
15.28
13.59
14.43
14.49
14.51
14.56
14.58
14.59
15.03
15.05x
15.08x
15.12
15.14x
15.17

28010
289

15.31
15.35x
15.41
15.44x
15.48x
15.52
15.55x
16.00
16.01
16.03x
16.06x
16.11
16.13
16.16
16.19
16.23x
16.25x
16.31x
16.34x
16.37x
16.40
16.44
17.28
15.59
16.43
16.49
16.51
16.56
16.58
16.59
17.03
17.05x
17.08x
17.12
17.14x
17.17

28012

17.31
17.35x
17.41
17.44x
17.48x
17.52
17.55x
18.00
18.01
18.03x
18.06x
18.11
18.13
18.16
18.19
18.23x
18.25x
18.31x
18.34x
18.37x
18.40
18.44
19.28
17.59
18.43
18.49
18.51
18.56
18.58
18.59
19.03
19.05x
19.08x
19.12
19.14x
19.17

28014

19.31
19.35x
19.41
19.44x
19.48x
19.52
19.55x
20.00
20.01
20.03x
20.06x
20.11
20.13
20.16
20.19
20.23x
20.25x
20.31x
20.34x
20.37x
20.40
20.44
21.28
19.59
20.43
20.49
20.51
20.56
20.58
20.59
21.03
21.05x
21.08x
21.12
21.14x
21.17

6682
W

20.40
20.44x
20.50
20.53x
20.57x
21.00
21.02x
21.07
21.07
21.10x
21.12x
21.17

6684
W

22.27
22.31x
22.37
22.40x
22.44x
22.47
22.49x
22.54
22.54
22.57x
22.59x
23.04

28023

22.59
23.43
23.50
23.52
23.58

0.00
0.01
0.05
0.07x
0.09x
0.13
0.15x
0.18

W = nicht 24. und 31. Dez xh = nicht 25. Dez und 1. Jan 289 = verkehrt am 28. Sep nicht zwischen Bad Schandau und Schöna x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen
.

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. Apr; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul.; 28. Sep.; 28. Okt; 17. Nov)
.

Tarifhinweis: Zwischen Sebnitz und Schöna gilt VVO-Tarif, zwischen Rumburk und Dolní Poustevna sowie zwischen Schöna und Decín DÚK-Tarif. Das Elbe-Labe-Ticket wird auf gesamter Linie
anerkannt.
Für grenzüberschreitende Einzelfahrten gilt zudem der Regiotarif Schluckenau-Elbe.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

U 28 Decín - Bad Schandau - Sebnitz - Sluknov - Rumburk
Gültig vom 14.12.2025 bis 17.04.2026 sowie ab 05.09.2026

VVO-Tarif Schöna - Sebnitz DB Regio AG (Region Südost) / Ceské dráhy, a.s.

MONTAG - FREITAG

ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Decin hl.n.  ab
Decin-Priper
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb zastavka
Dolni Zleb  an
Dolni Zleb  ab
Schöna  an
Schöna  ab
Schmilka-Hirschmühle
Krippen
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

BUS EV Decin hl.n.  ab
BUS EV Schmilka Grenzübergang  ab
BUS EV Bad Schandau Nat.parkbf  an
Bad Schandau  ab
Rathmannsdorf (Pirna)
Porschdorf (Pirna)
Goßdorf-Kohlmühle
Ulbersdorf
Amtshainersdorf
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Horni Poustevna
Vilemov u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Lipova u Sluknova
Velky Senov
Velky Senov zastavka
Sluknov zastavka
Sluknov
Valdek
Rumburk  an

6681

4.50
4.52x
4.55x
4.58
5.00
5.03x
5.06
5.08x
5.12x
5.16
5.21x
5.27

21000

4.34
4.36x
4.39
4.42x
4.44x
4.47

6683

5.50
5.52x
5.55x
5.58
6.00
6.03x
6.06
6.08x
6.12x
6.16
6.21x
6.27

28019

5.25
5.27x
5.30
5.33x
5.35x
5.38
5.38
5.41
5.42
5.44
5.50
5.53
6.14
6.58
4.59
5.43

5.54
5.55x
5.58x
6.01x
6.08x
6.10x
6.16
6.27
6.30
6.32
6.35x
6.37x
6.41
6.41
6.44x
6.48
6.50x
6.54x
6.58
7.03x
7.10

28001

6.41
6.43x
6.46
6.49x
6.51x
6.54
6.54
6.57
6.58
7.00
7.06
7.09
7.14
7.58
6.29
7.13

7.18
7.19x
7.22x
7.25x
7.31x
7.34x
7.39
7.42
7.45
7.46
7.48x
7.51x
7.55
8.00
8.03x
8.06
8.08x
8.12x
8.16
8.21x
8.27

5262

7.39
7.41x
7.44
7.47x
7.49x
7.52
7.52
7.55

28003
12

8.38
8.40x
8.43
8.46x
8.48x
8.51
8.51
8.54
8.55
8.57
9.03
9.06

9.18
9.19x
9.22x
9.25x
9.31x
9.34x
9.39
9.42
9.45
9.46
9.48x
9.51x
9.55

10.00
10.03x
10.06
10.08x
10.12x
10.16
10.21x
10.27

28003
11

8.41
8.43x
8.46
8.49x
8.51x
8.54
8.54
8.57
8.58
9.00
9.06
9.09
9.14
9.58
8.29
9.13

9.18
9.19x
9.22x
9.25x
9.31x
9.34x
9.39
9.42
9.45
9.46
9.48x
9.51x
9.55

10.00
10.03x
10.06
10.08x
10.12x
10.16
10.21x
10.27

28005
11

10.41
10.43x
10.46
10.49x
10.51x
10.54
10.54
10.57
10.58
11.00
11.06
11.09
11.14
11.58
10.29
11.13

11.18
11.19x
11.22x
11.25x
11.31x
11.34x
11.39
11.42
11.45
11.46
11.48x
11.51x
11.55
12.00
12.03x
12.06
12.08x
12.12x
12.16
12.21x
12.27

28025
12A

10.41
10.43x
10.46
10.49x
10.51x
10.54
10.54
10.57

28005
12B

10.41
10.43x
10.46
10.49x
10.51x
10.54
10.54
10.57
10.58
11.00
11.06
11.09
11.14
11.58
10.29
11.13

11.18
11.19x
11.22x
11.25x
11.31x
11.34x
11.39
11.42
11.45
11.46
11.48x
11.51x
11.55
12.00
12.03x
12.06
12.08x
12.12x
12.16
12.21x
12.27

28005
12A

10.29
11.13
10.32
10.53
11.08
11.18
11.19x
11.22x
11.25x
11.31x
11.34x
11.39
11.42
11.45
11.46
11.48x
11.51x
11.55
12.00
12.03x
12.06
12.08x
12.12x
12.16
12.21x
12.27

28007
11

12.41
12.43x
12.46
12.49x
12.51x
12.54
12.54
12.57
12.58
13.00
13.06
13.09
13.14
13.58
12.29
13.13

13.18
13.19x
13.22x
13.25x
13.31x
13.34x
13.39
13.42
13.45
13.46
13.48x
13.51x
13.55
14.00
14.03x
14.06
14.08x
14.12x
14.16
14.21x
14.27

28027
12A

12.41
12.43x
12.46
12.49x
12.51x
12.54
12.54
12.57

28007
12B

12.41
12.43x
12.46
12.49x
12.51x
12.54
12.54
12.57
12.58
13.00
13.06
13.09
13.14
13.58
12.29
13.13

13.18
13.19x
13.22x
13.25x
13.31x
13.34x
13.39
13.42
13.45
13.46
13.48x
13.51x
13.55
14.00
14.03x
14.06
14.08x
14.12x
14.16
14.21x
14.27

28007
12A

12.29
13.13
12.32
12.53
13.08
13.18
13.19x
13.22x
13.25x
13.31x
13.34x
13.39
13.42
13.45
13.46
13.48x
13.51x
13.55
14.00
14.03x
14.06
14.08x
14.12x
14.16
14.21x
14.27

5264

13.39
13.41x
13.44
13.47x
13.49x
13.52
13.52
13.55

28009
11

14.41
14.43x
14.46
14.49x
14.51x
14.54
14.54
14.57
14.58
15.00
15.06
15.09
15.14
15.58
14.29
15.13

15.18
15.19x
15.22x
15.25x
15.31x
15.34x
15.39
15.42
15.45
15.46
15.48x
15.51x
15.55
16.00
16.03x
16.06
16.08x
16.12x
16.16
16.21x
16.27

28029
12A

14.41
14.43x
14.46
14.49x
14.51x
14.54
14.54
14.57

28009
12B

14.41
14.43x
14.46
14.49x
14.51x
14.54
14.54
14.57
14.58
15.00
15.06
15.09
15.14
15.58
14.29
15.13

15.18
15.19x
15.22x
15.25x
15.31x
15.34x
15.39
15.42
15.45
15.46
15.48x
15.51x
15.55
16.00
16.03x
16.06
16.08x
16.12x
16.16
16.21x
16.27

28009
12A

14.29
15.13
14.32
14.53
15.08
15.18
15.19x
15.22x
15.25x
15.31x
15.34x
15.39
15.42
15.45
15.46
15.48x
15.51x
15.55
16.00
16.03x
16.06
16.08x
16.12x
16.16
16.21x
16.27

5266

15.39
15.41x
15.44
15.47x
15.49x
15.52
15.52
15.55

28011
11

16.41
16.43x
16.46
16.49x
16.51x
16.54
16.54
16.57
16.58
17.00
17.06
17.09
17.14
17.58
16.29
17.13

17.18
17.19x
17.22x
17.25x
17.31x
17.34x
17.39
17.42
17.45
17.46
17.48x
17.51x
17.55
18.00
18.03x
18.06
18.08x
18.12x
18.16
18.21x
18.27

MONTAG - FREITAG

ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Decin hl.n.  ab
Decin-Priper
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb zastavka
Dolni Zleb  an
Dolni Zleb  ab
Schöna  an
Schöna  ab
Schmilka-Hirschmühle
Krippen
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

BUS EV Decin hl.n.  ab
BUS EV Schmilka Grenzübergang  ab
BUS EV Bad Schandau Nat.parkbf  an
Bad Schandau  ab
Rathmannsdorf (Pirna)
Porschdorf (Pirna)
Goßdorf-Kohlmühle
Ulbersdorf
Amtshainersdorf
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Horni Poustevna
Vilemov u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Lipova u Sluknova
Velky Senov
Velky Senov zastavka
Sluknov zastavka
Sluknov
Valdek
Rumburk  an

28021
12A

16.41
16.43x
16.46
16.49x
16.51x
16.54
16.54
16.57

28011
12B

16.41
16.43x
16.46
16.49x
16.51x
16.54
16.54
16.57
16.58
17.00
17.06
17.09
17.14
17.58
16.29
17.13

17.18
17.19x
17.22x
17.25x
17.31x
17.34x
17.39
17.42
17.45
17.46
17.48x
17.51x
17.55
18.00
18.03x
18.06
18.08x
18.12x
18.16
18.21x
18.27

28011
12A

16.29
17.13
16.32
16.53
17.08
17.18
17.19x
17.22x
17.25x
17.31x
17.34x
17.39
17.42
17.45
17.46
17.48x
17.51x
17.55
18.00
18.03x
18.06
18.08x
18.12x
18.16
18.21x
18.27

5268

17.39
17.41x
17.44
17.47x
17.49x
17.52
17.52
17.55

28013

18.41
18.43x
18.46
18.49x
18.51x
18.54
18.54
18.57
18.58
19.00
19.06
19.09
19.14
19.58
18.29
19.13

19.18
19.19x
19.22x
19.25x
19.31x
19.34x
19.39
19.42
19.45
19.46
19.48x
19.51x
19.55
20.00
20.03x
20.06
20.08x
20.12x
20.16
20.21x
20.27

28015

20.41
20.43x
20.46
20.49x
20.51x
20.54
20.54
20.57
20.58
21.00
21.06
21.09
21.14
21.58
20.29
21.13

21.18
21.19x
21.22x
21.25x
21.31x
21.34x
21.39
21.42
21.45
21.46
21.48x
21.51x
21.55
21.55
21.58x
22.01
22.03x
22.07x
22.12
22.17x
22.23

28022

22.41
22.43x
22.46
22.49x
22.51x
22.54
22.54
22.57
22.58
23.00
23.06
23.09
23.14
23.58

Sa

ZUGNUMMER
Decin hl.n.  ab
Decin-Priper
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb zastavka
Dolni Zleb  an

21000
4.34
4.36x
4.39
4.42x
4.44x
4.47

11 = bis 11. Mrz 12 = ab 12. Mrz 12A = ab 12. Mrz, nur montags 12B = ab 12. Mrz, nicht montags x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen
.

Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. Apr; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul.; 28. Sep.; 28. Okt; 17. Nov)
.

Tarifhinweis: Zwischen Sebnitz und Schöna gilt VVO-Tarif, zwischen Rumburk und Dolní Poustevna sowie zwischen Schöna und Decín DÚK-Tarif. Das Elbe-Labe-Ticket wird auf gesamter Linie
anerkannt.
Für grenzüberschreitende Einzelfahrten gilt zudem der Regiotarif Schluckenau-Elbe.



Ihre Fahrplanauskunft:
www.vvo-online.de/fahrplan

U 28 Decín - Bad Schandau - Sebnitz - Sluknov - Rumburk
Gültig vom 14.12.2025 bis 17.04.2026 sowie ab 05.09.2026

VVO-Tarif Schöna - Sebnitz DB Regio AG (Region Südost) / Ceské dráhy, a.s.

SAMSTAG

ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Decin hl.n.  ab
Decin-Priper
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb zastavka
Dolni Zleb  an
Dolni Zleb  ab
Schöna  an
Schöna  ab
Schmilka-Hirschmühle
Krippen
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

Bad Schandau  ab
Rathmannsdorf (Pirna)
Porschdorf (Pirna)
Goßdorf-Kohlmühle
Ulbersdorf
Amtshainersdorf
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Horni Poustevna
Vilemov u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Lipova u Sluknova
Velky Senov
Velky Senov zastavka
Sluknov zastavka
Sluknov
Valdek
Rumburk  an

6683

5.50
5.52x
5.55x
5.58
6.00
6.03x
6.06
6.08x
6.12x
6.16
6.21x
6.27

28019

6.32
6.35x
6.37x
6.41
6.41
6.44x
6.48
6.50x
6.54x
6.58
7.03x
7.10

28001

6.41
6.43x
6.46
6.49x
6.51x
6.54
6.54
6.57
6.58
7.00
7.06
7.09
7.14
7.58
6.29
7.13
7.18
7.19x
7.22x
7.25x
7.31x
7.34x
7.39
7.42
7.45
7.46
7.48x
7.51x
7.55
8.00
8.03x
8.06
8.08x
8.12x
8.16
8.21x
8.27

28003
12

8.38
8.40x
8.43
8.46x
8.48x
8.51
8.51
8.54
8.55
8.57
9.03
9.06

9.18
9.19x
9.22x
9.25x
9.31x
9.34x
9.39
9.42
9.45
9.46
9.48x
9.51x
9.55

10.00
10.03x
10.06
10.08x
10.12x
10.16
10.21x
10.27

28003
11

8.41
8.43x
8.46
8.49x
8.51x
8.54
8.54
8.57
8.58
9.00
9.06
9.09
9.14
9.58
8.29
9.13
9.18
9.19x
9.22x
9.25x
9.31x
9.34x
9.39
9.42
9.45
9.46
9.48x
9.51x
9.55

10.00
10.03x
10.06
10.08x
10.12x
10.16
10.21x
10.27

28005

10.41
10.43x
10.46
10.49x
10.51x
10.54
10.54
10.57
10.58
11.00
11.06
11.09
11.14
11.58
10.29
11.13
11.18
11.19x
11.22x
11.25x
11.31x
11.34x
11.39
11.42
11.45
11.46
11.48x
11.51x
11.55
12.00
12.03x
12.06
12.08x
12.12x
12.16
12.21x
12.27

28007

12.41
12.43x
12.46
12.49x
12.51x
12.54
12.54
12.57
12.58
13.00
13.06
13.09
13.14
13.58
12.29
13.13
13.18
13.19x
13.22x
13.25x
13.31x
13.34x
13.39
13.42
13.45
13.46
13.48x
13.51x
13.55
14.00
14.03x
14.06
14.08x
14.12x
14.16
14.21x
14.27

28009

14.41
14.43x
14.46
14.49x
14.51x
14.54
14.54
14.57
14.58
15.00
15.06
15.09
15.14
15.58
14.29
15.13
15.18
15.19x
15.22x
15.25x
15.31x
15.34x
15.39
15.42
15.45
15.46
15.48x
15.51x
15.55
16.00
16.03x
16.06
16.08x
16.12x
16.16
16.21x
16.27

28011

16.41
16.43x
16.46
16.49x
16.51x
16.54
16.54
16.57
16.58
17.00
17.06
17.09
17.14
17.58
16.29
17.13
17.18
17.19x
17.22x
17.25x
17.31x
17.34x
17.39
17.42
17.45
17.46
17.48x
17.51x
17.55
18.00
18.03x
18.06
18.08x
18.12x
18.16
18.21x
18.27

28013

18.41
18.43x
18.46
18.49x
18.51x
18.54
18.54
18.57
18.58
19.00
19.06
19.09
19.14
19.58
18.29
19.13
19.18
19.19x
19.22x
19.25x
19.31x
19.34x
19.39
19.42
19.45
19.46
19.48x
19.51x
19.55
20.00
20.03x
20.06
20.08x
20.12x
20.16
20.21x
20.27

28015

20.41
20.43x
20.46
20.49x
20.51x
20.54
20.54
20.57
20.58
21.00
21.06
21.09
21.14
21.58
20.29
21.13
21.18
21.19x
21.22x
21.25x
21.31x
21.34x
21.39
21.42
21.45
21.46
21.48x
21.51x
21.55
21.55
21.58x
22.01
22.03x
22.07x
22.12
22.17x
22.23

28022

22.41
22.43x
22.46
22.49x
22.51x
22.54
22.54
22.57
22.58
23.00
23.06
23.09
23.14
23.58

SONN- UND FEIERTAG

ZUGNUMMER
VERKEHRSHINWEIS
Decin hl.n.  ab
Decin-Priper
Decin-Prostredni Zleb
Decin-Certova Voda
Dolni Zleb zastavka
Dolni Zleb  an
Dolni Zleb  ab
Schöna  an
Schöna  ab
Schmilka-Hirschmühle
Krippen
Bad Schandau  an

 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  ab
 S 1 Dresden Hbf  an
 S 1 Dresden Hbf  ab
 S 1 Bad Schandau Nat.parkbf  an

Bad Schandau  ab
Rathmannsdorf (Pirna)
Porschdorf (Pirna)
Goßdorf-Kohlmühle
Ulbersdorf
Amtshainersdorf
Sebnitz (Sachs)  an
Sebnitz (Sachs)  ab
Dolni Poustevna  an
Dolni Poustevna  ab
Horni Poustevna
Vilemov u Sluknova
Mikulasovice dol. nadr.  an
Mikulasovice dol. nadr.  ab
Lipova u Sluknova
Velky Senov
Velky Senov zastavka
Sluknov zastavka
Sluknov
Valdek
Rumburk  an

21000
xh

4.34
4.36x
4.39
4.42x
4.44x
4.47

6683
xh

5.50
5.52x
5.55x
5.58
6.00
6.03x
6.06
6.08x
6.12x
6.16
6.21x
6.27

28019
xh

6.32
6.35x
6.37x
6.41
6.41
6.44x
6.48
6.50x
6.54x
6.58
7.03x
7.10

28001

6.41
6.43x
6.46
6.49x
6.51x
6.54
6.54
6.57
6.58
7.00
7.06
7.09
7.14
7.58
6.29
7.13
7.18
7.19x
7.22x
7.25x
7.31x
7.34x
7.39
7.42
7.45
7.46
7.48x
7.51x
7.55
8.00
8.03x
8.06
8.08x
8.12x
8.16
8.21x
8.27

28003
12

8.38
8.40x
8.43
8.46x
8.48x
8.51
8.51
8.54
8.55
8.57
9.03
9.06

9.18
9.19x
9.22x
9.25x
9.31x
9.34x
9.39
9.42
9.45
9.46
9.48x
9.51x
9.55

10.00
10.03x
10.06
10.08x
10.12x
10.16
10.21x
10.27

28003
11

8.41
8.43x
8.46
8.49x
8.51x
8.54
8.54
8.57
8.58
9.00
9.06
9.09
9.14
9.58
8.29
9.13
9.18
9.19x
9.22x
9.25x
9.31x
9.34x
9.39
9.42
9.45
9.46
9.48x
9.51x
9.55

10.00
10.03x
10.06
10.08x
10.12x
10.16
10.21x
10.27

28005
289

10.41
10.43x
10.46
10.49x
10.51x
10.54
10.54
10.57
10.58
11.00
11.06
11.09
11.14
11.58
10.29
11.13
11.18
11.19x
11.22x
11.25x
11.31x
11.34x
11.39
11.42
11.45
11.46
11.48x
11.51x
11.55
12.00
12.03x
12.06
12.08x
12.12x
12.16
12.21x
12.27

28007
289

12.41
12.43x
12.46
12.49x
12.51x
12.54
12.54
12.57
12.58
13.00
13.06
13.09
13.14
13.58
12.29
13.13
13.18
13.19x
13.22x
13.25x
13.31x
13.34x
13.39
13.42
13.45
13.46
13.48x
13.51x
13.55
14.00
14.03x
14.06
14.08x
14.12x
14.16
14.21x
14.27

28009
289

14.41
14.43x
14.46
14.49x
14.51x
14.54
14.54
14.57
14.58
15.00
15.06
15.09
15.14
15.58
14.29
15.13
15.18
15.19x
15.22x
15.25x
15.31x
15.34x
15.39
15.42
15.45
15.46
15.48x
15.51x
15.55
16.00
16.03x
16.06
16.08x
16.12x
16.16
16.21x
16.27

28011
289

16.41
16.43x
16.46
16.49x
16.51x
16.54
16.54
16.57
16.58
17.00
17.06
17.09
17.14
17.58
16.29
17.13
17.18
17.19x
17.22x
17.25x
17.31x
17.34x
17.39
17.42
17.45
17.46
17.48x
17.51x
17.55
18.00
18.03x
18.06
18.08x
18.12x
18.16
18.21x
18.27

28013

18.41
18.43x
18.46
18.49x
18.51x
18.54
18.54
18.57
18.58
19.00
19.06
19.09
19.14
19.58
18.29
19.13
19.18
19.19x
19.22x
19.25x
19.31x
19.34x
19.39
19.42
19.45
19.46
19.48x
19.51x
19.55
20.00
20.03x
20.06
20.08x
20.12x
20.16
20.21x
20.27

28015
W

20.41
20.43x
20.46
20.49x
20.51x
20.54
20.54
20.57
20.58
21.00
21.06
21.09
21.14
21.58
20.29
21.13
21.18
21.19x
21.22x
21.25x
21.31x
21.34x
21.39
21.42
21.45
21.46
21.48x
21.51x
21.55
21.55
21.58x
22.01
22.03x
22.07x
22.12
22.17x
22.23

28022
W

22.41
22.43x
22.46
22.49x
22.51x
22.54
22.54
22.57
22.58
23.00
23.06
23.09
23.14
23.58

11 = bis 11. Mrz
12 = ab 12. Mrz

W = nicht 24. und 31. Dez
xh = nicht 25. Dez und 1. Jan

289 = verkehrt am 28. Sep nicht zwischen Schöna und Bad Schandau
x = Halt auf Verlangen - bitte Haltewunschtaste im Triebwagen bedienen

.
Es gilt der tschechische Feiertagskalender! (Feiertage in Tschechien: 24., 25., 26. Dez; 1. Jan; 3., 6. Apr; 1., 8. Mai; 5., 6. Jul.; 28. Sep.; 28. Okt; 17. Nov)

.
Tarifhinweis: Zwischen Sebnitz und Schöna gilt VVO-Tarif, zwischen Rumburk und Dolní Poustevna sowie zwischen Schöna und Decín DÚK-Tarif. Das Elbe-Labe-Ticket wird auf gesamter Linie
anerkannt.
Für grenzüberschreitende Einzelfahrten gilt zudem der Regiotarif Schluckenau-Elbe.
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